
"VERITAS ET VITA'

iS UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA 
RECTORADO

RESOLUCION N° 188-2015-UPT-CU.

Tacna, 23 de diciembre de 2015.

VISTO: El acuerdo del Consejo Universitario, adoptado en 
Sesión Extraordinaria de fecha 16 de diciembre de 2015; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Rectoral N“ 430-2015-UPT-R, de 
fecha 15 de abril de 2015, se aprueba la conformación de las Comisiones de Adecuación de 
Reglamentos de la Universidad Privada de Tacna, entre ellas, la Comisión de Adecuación de! 
Reglamento de Docentes de la UPT, integrada por los siguientes docentes; Dr. Pedro Riveros 
Valderrama, Vicerrector Administrativo (e); Dra. Elva Inés Acevedo Velásquez, Decana FADE; 
Dr. Luis Cavagnaro Orellana, Decano FAEDCOH; y Dra. Nelly Kuong Gómez, Decana (e) 
FACSA;

Que, el trabajo de elaboración de! Reglamento de Docentes de 
la Universidad Privada de Tacna se realizó en varios talleres de trabajo; finalmente, se pone a 
consideración del Consejo Universitario dicho reglamento, en la Sesión Extraordinaria realizada 
el 16 de diciembre de 2015, siendo aprobado por unanimidad;

Que, de conformidad con el Artículo 34, literal b), del Estatuto de 
la Universidad Privada de Tacna; es atribución del Consejo universitario aprobar el Reglamento 
General de la Universidad, el Reglamento de Elecciones y todos los demás Reglamentos;

Estando al acuerdo unánime del Consejo Universitario, adoptado 
en Sesión Extraordinaria realizada el 16 de diciembre de 2015;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el REGLAMENTO DE 
DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA, que consta de VI Títulos, XVII 
Capítulos y 99 Artículos; el mismo que es parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- Derogar todas las disposiciones que se 
opongan a la presente Resolución.

A Regístrese, comuniqúese y archívese.

UGO JALIZAYA CALIZAYA 
RECTOR

éeCRETARIO GENERAL

Mec.- 
Fs. 045.

Av. B o logn esiN ” 1177, Apartado Postal: 126 
Fono-Fax: 426881 Central 427212, Anexo 101 
Correo Electrónico: rectorado@upt.edu.pe 
TACNA - PERÚ

tA ñ o s

mailto:rectorado@upt.edu.pe

